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Folketingets Kulturudvalg har den 23. oktober 2014, efter ønske fra Ôzlem Sara Cekic 

(SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 29 (Alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 22. oktober 2014 fra BFE – branchen for 

de danske tv-distributører, jf. KUU alm del bilag 13. 

 

Svar: 

 

BFE har i forlængelse af en DR-udsendelse d. 22. oktober 2014 om tv-pakker og 

streaming-tv, hvori en repræsentant for Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen blev 

interviewet, henvendt sig til Kulturudvalget. Det fremgår af henvendelsen, at 

baggrunden herfor dels er, at BFE ønsker at sikre sig, at Kulturudvalget får mere 

information om sagen, dels ”at det undrer de danske tv-distributører, at en statslig 

myndighed kører en kampagne mod en privat branche, der årligt bruger mange 

milliarder kroner på dansk kulturliv, skat og moms.” I den forbindelse henvises 

desuden til styrelsens tema om streaming på www.forbrug.dk. 

 

Jeg har til besvarelse af spørgsmålet bedt Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen om en 

udtalelse. Jeg vedlægger udtalelsen, som jeg henholder mig til. 

 

Jeg skal i forlængelse heraf supplerende bemærke, at det ikke er korrekt, at ”tv-

distributørerne de facto er pålagt at sende over tyve tv-kanaler i tv-pakkerne”, sådan 

som det fremgår af BFE’s henvendelse. 

 

Ifølge de såkaldte ”must carry”-regler, der alene omfatter fællesantenneanlæg, er der 

kun pligt til at distribuere Folketingskanalen og syns- og tegnsprogstolkede 

udsendelser fra DR og TV 2. Selv hvis man tager i betragtning, at partierne bag 

medieaftalen for 2012-2014, hvori det blev besluttet at begrænse must carry-

forpligtelserne til det ovenfor anførte, samtidig tilkendegav, at man ville følge 

udviklingen og – såfremt fællesantenneanlæg ophører med at fordele de programmer, 
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Side 2 

som hidtil har været omfattet af ”must carry” – genindføre forpligtelsen, kommer man 

ikke op på over 20 tv-kanaler. De programmer, der inden den ovennævnte begrænsning 

var pligt til at fordele, var således: fire DR–tv-kanaler, de regionale TV 2-virksomheders 

kanaler, der er bestemt til modtagelse i det pågældende område (for det enkelte 

fællesantenneanlæg altså kun ét program og ikke otte som anført af BFE) samt de 

nuværende ”must carry”-programmer (Folketingskanalen samt programmer med 

tegnsprogs- og synstolkning). 
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